
Atto n.

Del

Oggetto:

134

24/06/2014

ORDINANZA DELLA CAPITANERIA DI PORTO DI GALLIPOLI N.
35/2014 DEL 16-06-2014 - DETERMINAZIONI

CITTA'  DI TRICASE

PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno                                        , il giorno                               , del mese di                        , alle ore             nella
sala delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle
persone dei Signori:

DUEMILAQUATTORDICI VENTIQUATTRO GIUGNO 12.30

ANTONIO G. COPPOLA S

PANICO MARIA ASSUNTA N

ELIA GIACOMO S

SCOLOZZI ADOLFO S

FRACASSO SERGIO S

Presenti n. Assenti n.4 1

Partecipa il  Segretario Generale  :

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il  Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

ANTONIO G. COPPOLA

Pres.

In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,

si esprimono i seguenti pareri

Il Responsabile del Servizio esaminata la proposta di delibera

con riferimento al rispetto delle normative comunitarie, statali,

regionali e regolamentari, generali e di settore, alla corretezza e

regolarità della procedura, alla correttezza formale nella

redazione dell'atto, esprime parere:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Parere:

Data:

FAVOREVOLE

19/06/2014

DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data:

FAVOREVOLE

17/06/2014

ING. VITO FERRAMOSCA

ING.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 134 del 24/06/2014 - Pagina 1 di 4



PREMESSO:

-che la Capitaneria di Porto di Gallipoli a seguito della delibera del Comitato Istituzionale dell' Autorità di

bacino della Puglia n. 39 del 30-11-2005 di approvazione del Piano di Assetto Idrogeologico regionale,

comprensivo delle successive modifiche ed integrazione e della nota prot. 50006  del 07-06-2013  della

Prefettura di Lecce, Area Protezione Civile, Difesa Civile e Soccorso Pubblico, con la quale si chiedeva

ai comuni costieri di voler conoscere i tratti interessati da rischio idrogeologico oggetto di lavori di messa

in sicurezza  sollecitando,  nel  contempo,  l' emanazione  di  provvedimenti  interdittivi,  in  data  15  maggio

2014  emanava  l' Ordinanza  n°  22/2014,  di interdizione   alla  balneazione,  alla  navigazione,  alla  sosta  e

l' ancoraggio di tutte le unità navali in genere, la pesca professionale e/o  sportiva  con qualunque  tecnica

nonché  l' espletamento  di qualsiasi  attività  subacquea  e  di  superficie  professionale  e/o  ludico  sportiva

connessa agli usi del mare ed ogni ulteriore altra attività direttamente e/o di riflesso connessa agli usi del

mare;

-che  l' A.C.  con le  note  prot.  n°  7719  in data  20  maggio  e  prot.  8276  in  data  27  maggio  2014,  ha

richiesto  alla  stessa  Capitaneria  di  rimodulare  l' Ordinanza  22/2014  per  le  aree  classificate  PG2  e

denominate “Punta Cannone” e “Marina Serra”, in virtù della relazione e della dichiarazione del geologo

incaricato da questo Comune dott. Marcello DE DONATIS;

-che in conseguenza di ciò in data 16-06-2014 la Capitaneria di Porto ha  emesso  nuova  Ordinanza  n°

35/2014, a parziale modifica della precedente;

-che l' ottemperanza alla suddetta Ordinanza comporta il posizionamento a terra di segnaletica  verticale,

redatta  in  più  lingue  con  indicazioni  del  pericolo  e  dei  divieti  connessi,  mentre  a  mare  con  il

posizionamento a debita distanza dalla costa di boe segnaletiche interposte a 25 mt.  circa  una  dall' altra

indicanti il limite navigabile;

-che per detto intervento l' Ufficio ha sommariamente stimato una spesa di € 12.000,00 oltre IVA come

per legge,  comprendente  l' acquisto  dell' attrezzatura  necessaria  ed  il successivo  posizionamento  nei siti

indicati dagli allegati all' Ordinanza stessa;

VISTA quindi l' Ordinanza n° 35/2014 in data 16-06-2014 e gli allegati in essa contenuti;

CONSIDERATO che l' attuale situazione rappresenta grave rischio per l' incolumità pubblica e privata;

RITENUTO dover adempiere a quanto nella stessa ordinanza previsto

Si propone di adottare la seguente deliberazione:

1)-  Incaricare  il  Settore  LL.PP.  –  DEMANIO  –  SICUREZZA  di  tutti  gli  adempimenti  necessari

finalizzati all' osservanza della predetta Ordinanza n° 35/2014 della Capitaneria di Porto di Gallipoli.

2)-Demandare ai Responsabili dei Servizi interessati ogni adempimento per l' adozione dei provvedimenti

consequenziali al presente deliberato.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 134 del 24/06/2014 - Pagina 2 di 4



Si propone l'immediata esecutività dell'atto

LA  GIUNTA  COMUNALE

Acquisito  il seguente  pare  di regolarità  tecnica  e  contabile  del Responsabile  del Settore  LL.PP:  e  dal

Direttore di Ragioneria;

a. Rispetto delle normative comunitarie, regionali e regolamentari, generali di settore;

b. Correttezza e regolarità della procedura;

c. Correttezza formale nella redazione dell'atto;

esprime parere “favorevole”.

Visto il T.U. delle Leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo 267/2000

Con voti unanimi, acquisiti nelle forme di legge

D E L I B E R A

1)-  Incaricare  il  Settore  LL.PP.  –  DEMANIO  –  SICUREZZA  di  tutti  gli  adempimenti  necessari

finalizzati all' osservanza della predetta Ordinanza n° 35/2014 della Capitaneria di Porto di Gallipoli.

2)-Demandare ai Responsabili dei Servizi interessati ogni adempimento per l' adozione dei provvedimenti

consequenziali al presente deliberato.

3)-A  seguito  di  successiva  unanime  votazione,  dichiarare  immediatamente  esecutiva  la  presente

deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell' art. 134, comma 4, del T.U. 18-08-2000, n° 267.

FC/fc

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 134 del 24/06/2014 - Pagina 3 di 4



Atto n. 134 Del 24/06/2014

IL   SINDACO

ANTONIO G. COPPOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

ING. DOTT. GIUSEPPE RIZZO

IL   SEGRETARIO GENERALE 

     Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 134 del 24/06/2014 - Pagina 4 di 4


